Komunalny Zaktad
Gospodarki Mieszkaniowej
w Katowicach

umowne wynikajace z §10 ust. 1 sg ostatecznoscia i rozpatrywane beda w odniesieniu do
konkretnych zdarzen.

Pytanie nr 26:

Prosimy o doprecyzowanie §10.2c umowy poprzez zmiang zapisu.

§9. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo odstgpienia do umowy w przypadku gdy:

¢) Jezeli pomimo uprzednich pisemnych dwukrotnych zastrzezen, a dotyczacych co najmniej 10 %
powierzchni ze strony Zamawiajacego okreslonych w §1 oraz w zalaczniku nr 2 do umowy. a
potwierdzonego w ,.ewidencji kontroli i stwierdzonych usterek”™ wykonawca nie wykonuje ustugi
zgodnie z umowa albo uporczywie lub w sposob razqcy zaniedbuje zobowigzania umowne.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby doprecyzowania art. 9 umowy w sposdb proponowany przez
Wykonawee. Odstapienie od umowy jest prawem Zamawiajacego majacym chroni¢ go przed
nierzetelnym Wykonawca.

Pytanie nr 27:

Czy przedmiotem zaméwienia objete jest rOwniez sprzatanie w czasie remontow w budynkach.
Odpowiedz:

Sposob sformutowania zapytania nie pozwala na precyzyjne udziclenie odpowiedzi pytajacemu. W
budynkach zarzadzanych przez Zamawiajgcego przeprowadza si¢ roznego rodzaju remonty
(kapitalne, biezace, jak i poszezegélnych lokali). Nie ulega watpliwosci, iz przedmiotem
zaméwienia nie sa objete uslugi zwiazane ze sprzataniem w trakcie remontujednak juz po
przeprowadzonym remoncie i doprowadzeniu przez firmg remontujacy powierzchni wewngtrznych
do stanu uzywalnosci wybrany Wykonawca bedzie zobowiazany do przeprowadzenia wszelkich
prac przewidzianych w wykazie stanowiacym zalgeznik nr 2 do umowy.

Pytanie nr 28:

W jaki sposob zostanie obliczone wynagrodzenie wykonawey za ustuge sprzgtania w czasie
remontu w budynku objetym umowa.

Odpowiedz:

Jak w pytaniu nr 27.

Pytanie nr 29:

Czy przedmiotem zamdwienia objete jest sprzatanie po remontach w budynkach.
Odpowiedz:

Jak w pytaniu nr 27.

Pytanie nr 30:

W jaki sposob zostanie obliczone wynagrodzenie wykonawey za ustuge sprzatania po remoncie w
budynku objetym umowa.

Odpowiedz:

Jak w pytaniu nr 27.
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Pytanie nr 31:
W zwiazku 7 czestymi  przypadkami weryfikacji powierzchni” dokonywanymi przez
Zamawiajacego i zaistnialymi znacznymi réznicami w metrazu po .werylikacji™ w stosunku do
pierwotnego metrazu, prosimy o podanie normy prawnej (budowlanej) wedlug. ktorej obliczono
powierzchnig wewnatrz budynkow wskazana w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pragnie zaznaczy¢, iz powierzchnia wewnetrzna wskazana w SIWZ byla wymierzana
na przestrzeni wielu lat. Do roku 2005 obliczajac powierzchnie stosowalo si¢ normy budowlane PN
70 1 PNISO 9836, a po roku 2005 stosuje sie norme¢ PNISO 9836 wraz z nadrz¢gdna wobec nicj
ustawg o ochronie praw lokator6w.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiajacy moze dokonaé podziatu powierzchni terendw zewngtrznych dla zimowego
odsniezania na tereny odsniezanc w pierwszej, drugiej i trzeciej kolejnosci?

Odpowiedz:

Zamawiajaey nie dokonal podziatu powierzehni terenow zewngtrznych podlegajacych zimowemu
odéniezaniu na tereny odsniezane w pierwszej, drugiej i trzeciej kolejnosci.

Pytanie nr 33:

Prosz¢ o okreslenie standardu od$niezania terenéw zewngtrznych ( a w szezegolnosci drog
osiedlowych) wymaganego przez Zamawiajacego, w oparciu o odpowiednie zarzadzenie
Prezydenta Miasta Katowice.

Odpowiedz:

Nie ma Zarzadzenia Prezydenta Miasta Katowice, ktore okreslatoby standardy odéniezania terendow
zowngtrznych objetyeh przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 34:

W zwigzku z trescig odpowiednich umoéw, zakresu obowiazkow (zal. nr 2 do umowy) oraz trescig
protokolu odbioru ustugi (zal. nr 4 do umowy) w celu odpowiedniego zrozumienia postanowien
SIWZ, prosimy o przyktadowe wyliczenie potracenia wynagrodzenia wykonawcy w przypadku:

a) zwloki 10-dniowej w wykonaniu ustugi mycia okien,

b) zwloki 4-dniowej w wykonaniu uslugi koszenia trawy,

¢) nie pozamiatania terenu zewnetrznego w jednym dniu,

Odpowiedz:

Sposob stormutowania zapytania nic pozwala na precyzyjne udzielenie odpowiedzi pytajacemu.
Nie zostala podana powierzchnia. ktérej dotyczytoby zaniedbanie, ani stawka na podstawie ktorej
nalezaloby dokona¢ obliczenia. W celu unikniecia podejrzen o sugerowanie Wykonawey wysokosci
stawki ujednoliconej przykladowe wyliczenic na tym etapic nie jest mozliwe.

Pytanie nr 35:

7 tresci projektu umowy par. 10 ust. | wynika,iz Zamawiajacy .moze” (a zatem zaleznie od swego
uznania i przede stopnia wielkosci zawinienia przez wykonawce) obcigzyé wykonawee karg
umowna w wysokosci 5 % wartosci miesiecznej wynagrodzenia w przypadku nicwykonania lub
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nienalezytego wykonania ustugi, natomiast z tresci pkt 6 miesi¢geznego protokotu odbloru usluu
(zal. nr 4 do umowy) wynikaloby, iz kazdorazowe potracenie jakiejkolwiek, cho¢by wynoszacej
1.00 7t kwoty z wynagrodzenia miesi¢eznego wykonawcey 7z tytulu niewykonania lub nicnalezytego
wykonania uslugi, jest rownoznaczne z natozeniem Kary umownej w wysokosci 3 % wartosci
ushugi miesiceznej (a wige tak sformulowany zapis pozbawia Zamawiajacego mozliwosci nie
potracania kary umownej w przypadku niewiclkiej, nicistotnej usterki w wykonaniu zleconych
ustug). Prosimy o odpowiedz, ktdra wykladnia jest zgodna z faktycznym zamiarem Zamawiajgcego
oraz dokonanie odpowiedniej zmiany tresci jednego z dokumentow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby dokonywania zmian w Zalaczniku nr 4 do umowy. Tres¢ pkt. 6
Zatacznika nr 4 do umowy jest sformutowana prawidlowo, a jej zastosowanie jest fakultatywne o
czym s$wiadeza J*7 w odpowiednich miejscach Zalacznika nr 4. Wlasciwe z nich Korzystanie
sprawia, ze Protokol jest dokumentem precyzyjnie opisujacym zakonczenie uslugi oraz
odpowiednie jej wynagrodzenie.

Pytanie nr 36:

Prosimy o podanie informacji czy Wykonawca moze przyjac. iz jeden podany adres w zatacznikach
nr 1 dla zadania nr 1 1 2 (zestawienia powierzchni) to jest jedna klatka?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie mozna przyjac iz kazdy podany adres w zalaczniku nr 1 do umowy
odpowiada jednej klatce schodowe;j.

Pytanie nr 37:

Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji i podanie ile kondygnacji posiadaja budynki w
danym rejonie tj. podanie dokladnej ilosci wg szt. lub okreslenie szacunkowej na zasadzie udzialu
% do cato$ci wykazu tj. np. ze budynki 3 kondygnacyjne stanowig 40% catej ilosci budynkow?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ilos¢ budynkow w okreslonej liczbie kondygnacji w rejonie EB-1
przedstawia si¢ w sposob wskazany w tabeli ponizej.

Lp. Rodzaj budynku \ llose budynkéw o danej il.
kondygnaciji
1 1-kondygnacyjne | o
2 . 2—kondygnaéyjne » ‘ - _ »5
3 3-kondygnacyjné 22
4 -'i-kondygnacyjne ‘ . . 53
5 5—kondygn‘acyjne 45
5] 6 kondygnacyjne 15
Ch 1 2—ko ndygnacyjne 1
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Pytanie nr 38: . .
P;osimy 0 podanie informacji ¢zy na terenie EB 1 wystepuja tzw. wiezowee,jesli tak to ile?
Odpowiedz: '

Zamawiajacy informuje, 7e na terenie EB-1 znajduje si¢ jeden tzw. wiezowice (budynek o
wysokoscei od 25 do 55 metréw),

Pytanie nr 39;

Prosimy o podanie stawek obowigzujacych za korzystanie z uje¢ wody (m3)?

Odpowiedz: _
Zamawiajgcy informuje, ze od dnia 01.02.2012r. zaliczka za dostawe wody wynosi brutto 5.153
zbm3 i zaliczka za odbior scickow wynosi brutto 6,98 zl/m3.

Pytanie nr 40:

Prosimy o podanie Sredniomiesigeznego zuzycia wody w zwiazku z realizacja ustugi porzadkowej
wramach dotychezasowej umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie Jest w stanie podaé sredniomiesigcznego zuzycia wody przez dotychezasowego
Wykonawee w zwigzku 2z realizacjg przez niego uslug porzadkowych na rzecz Zamawiajacego.
poniewaz podmiot ten zapewnia sobie wode we wlasnym zakresie. Zamawiajacy pragnie
dodatkowo podkresli¢, iz zuzycie wody pozostaje w zaleznosei od indywidualnego Wykonawcy
wykonujacego usluge sprzatania, ponadto jej zuzycie w latach wezesniejszych moze niemied
przelozenia na obecne potrzeby.,

Pytanie nr 41

Czy  Zamawiajacy na wlasny  koszt zobowigzuje si¢  do wywozu - wszelkich  odpadow
wiclkogabarytowych W ramach niniejszego Zaméwienia?

Odpowiedz: ’

Zamawiajacy informuje, 7ze Koszty wywozu wszelkich odpadow wiclkogabarytowych w ramach
zaméwienia na $wiadczenie ustug utrzymania terenow zewnetrznych w nieruchomosciach oraz
utrzymanie czystosci i porzadku w budynkach zarzadzanych przez KZGM w Katowicach- rejon
EB-1, pokryje na wlasny koszt,

Pytanie nr 42:

Zwracamy si¢ o zamieszezenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy za 3 miesigcznym wypowiedzeniom.

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umow dhugoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w
momencie zawierania UMOWY strony nie sa w stanie przewidzied wszystkich okolicznosci oraz
¢zynnikow mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej
z¢ stron, jak réwniez w sposob kompleksowy i wyczerpujacy uregulowagé procedury postepowania
w takich przypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na
celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z
okreslonych powodow nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspolpracy na
dotychezasowych warunkach, Majac na wzgledzie dynamike Zycia gospodarczego, czyli pojawienie
si¢ nowvch technologii wykonania zaméwicnia, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach
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dojs¢ do sytuacji. gdy jedna ze stron w tym rowniez zamawiajacy bedzie cheiat sk.orzysméA 2
Jjednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uplywem jej obow!qzywama.
Obowigzujgee przepisy ustawy prawo zaméwien publicznych nie zawieraja w tym zakresie zadnych
zakazow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby umieszczania w umowie postanowicn umozliwiajacych stronom
rozwigzanie umowy za 3 miesigcznym wypowiedzeniem. Zamiarem Zamawiajacego  jest
utrzymanie stabilnej wspélpracy z firmg wyloniong w przetargu na czas trwania UmMowy.
Przewidujac  zmiennos¢  warunkéw  mogacych  wystapi¢  przede wszystkim w  otoczeniu
zewnetrznym, Zamawiajacy zawarl w projekcie umowy zapisy, pozwalajace w okreslonym zakresie
odnies¢ si¢ do tych sytuaciji.

Pytanie nr 43:

»Majac na uwadze przepis § 10 zawarty w projekcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego
stanowigey Zaltacznik do specyfikacji istotnych warunkow zamowienia zwracamy si¢ 0 zmiang o
50% wysokosci kar umownych zastrzezonych w pow vzszych przepisach™.

Podkresli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie
ustanawianie przez zamawiajacego w umowic razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy
bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczeiwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. Z 2006 roku,
nr 164,poz. 1163 z pozn. zm.). ktére moze by¢ uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia
postepowania o udziclenie zamodwicnia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy prawo
zaméwien publicznych z uwagi, iz postepowanie Jest obarczone wadg uniemozliwiajaca zawarcie
waznej umowy w sprawic zamowienia publicznego. Ustalenie przez Zamawiajacego  zbyt
wygorowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenie
prawa w zakresie réwnosei stron umowy, co w konsckwencji prowadzi do sprzecznosei celu takicj
umowy z zasadami wspdlzycia spotecznego i skutkowaé winmno bezwzgledna niewaznosé czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art. 353' kc. w zwiazku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:

Nie widzimy podstaw do obnizenia wysokosci kar umownych, o ktérych mowa w projekcie
umowy. W  naszym przekonaniu, wykorzystanie tego $rodka dyscyplinujacego  przez
Zamawiajacego, obwarowane jest wezesniejszymi  dziataniami 2 obu  stron, pozwalajacymi
Wykonawcy na unikniecie koniecznoscei siegania po t¢ mozliwosé Zamawiajgcego.

Pytanie nr 44:

Czy Zamawiajacy umozliwi pracownikowi Wykonawey  realizujgcym  ustugi porzadkowo -
czystosciowe na obiekcie bezplatne korzystanie z pomieszezen nalezacych do Zamawiajgcego?
Jezeli tak prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu ~Zamawiajacy umozliwi pracownikom
Wykonawcey  realizujgcym  ushugi porzadkowo — czystosciowe na obiekcie korzystanie z
pomieszezen nalezacych do Zamawiajacego™. Jezeli nie prosimy o udostgpnienie wzoru umowy
najmw/dzierzawy pomieszczen.

Odpowiedz:

Obecnie nie ma wolnych tego typu pomieszezen w rejonie EB-1
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Jednoczesnie w (‘)parciu o art. 38 ust. 4 z zastrzezeniem art. 38 ust. 1b oraz art. 12a ust. 2 pkt
I ustawy Prawo zamomen publicznych zamawiajacy zmienia termin skladania oteﬁ na dzief
29.03.2012 r. na godz. 7% oraz termin otwarcia ofert na dzied 29.03.2012 1. na godz. g Miejsce
sktadania i otwarcia ofert pozostajaq bez zmian.
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